平成 27年６月２日

各 位

  本店所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

  会 社 名 健 康 コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸   健

  コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

  問 合 せ 先 取締役      香 西 哲 雄

  電 話 番 号 03-5337-1337

  Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

第三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正選択権付、行使許可条項付・

ターゲット・イシュー・プログラム「TIP・2015モデル」）の行使完了に関するお知らせ

当社が平成27年３月２日に発行いたしました健康コーポレーション株式会社第１回新株予約権（以下、本件）

は、平成27年６月２日をもって権利行使が全て完了いたしました。本日時点で本件の権利行使により26億円の資

金調達が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。本件により自己資本が増強されると同時に、

下記の資金使途に充当し、収益性の高い事業に投資を行うことで、更なる高成長を実現してまいります。

記

１．第１回新株予約権の概要

（１） 対象と なる 新株予 約権 の名称 健康コーポレーション株式会社第１回新株予約権

（２） 行 使 完 了 日 平成 27年６月２日

（３） 割 当 先 ドイツ銀行ロンドン支店

（４） 行 使 完 了 時 行 使 価 額
1株当たり 650円

（平成 27年５月１日付株式分割による調整済み）

（５） 行 使 新 株 予 約 権 の 個 数 2,000,000個

（６）
本 新 株 予 約 権 の 目 的 で あ る

株 式 の 種 類 及 び 数

本新株予約権１個当たり当社普通株式を２株交付

（平成 27年５月１日付株式分割による調整済み）

（７） 交 付 株 式 数
4,000,000株

（平成 27年５月１日付株式分割による調整済み）

（８） 行 使 価 額 総 額 2,600,000,000円

※本新株予約権発行に関する詳細につきましては、平成 27年 2月 12日付プレスリリース「第三者割当による第

1 回～第 3 回新株予約権（行使価額修正選択権付）の発行及び新株予約権買取契約（行使許可条項付・ターゲッ

ト・イシュー・プログラム「TIP・2015モデル」）の締結に関するお知らせ」、株式分割にかかる行使価額の調整

につきましては、平成 27年 4月 15日付けプレスリリース「株式分割に伴う新株予約権の行使価額の調整に関す

るお知らせ」をそれぞれご参照ください。

２．平成 27年６月２日現在の発行済株式総数及び資本金

発 行 済 株 式 総 数 127,436,000株

資 本 金 の 額 1,400,750,000円

３．新株予約権行使により調達した資金の使途

資金の使途の具体的な内容については、以下のとおり予定しております。

「中期経営計画 COMMIT 2020」の個別戦略のうち、①医療分野への進出については、高度医療知識と当社ノウ

ハウの融合による新たなサービスの創出、医療機関の患者・受診者様に向けた健康サービスの提供を考えてお

ります。また、②海外への本格進出については、RIZAPを軸に海外進出を加速、北米、欧州、アジア、中東での

展開を考えております。その礎となる今後２年間の投資額として、資本・業務提携も含め、①及び②の為の投

資に充当したいと考えております。また、③成長基盤の一層の強化については、マーケティング戦略強化によ

る顧客基盤の拡大、高付加価値化により、生涯にわたって顧客に利用して頂けるサービスの提供、経営基盤の

継続強化の為の資金として充当したいと考えております。

以 上